[image: Горноводяновское с п]

Совет депутатов Горноводяновского сельского поселения
 Дубовского муниципального района Волгоградской области

                                                                                РЕШЕНИЕ

от  «18» октября  2023 г.                                                                                       № 65/145

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Горноводяновского сельского поселения
Дубовского муниципального района Волгоградской области на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов

В целях мобилизации доходов в бюджет Горноводяновского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 4 части 8 статьи 85 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Горноводяновского сельского поселения, принятым Решением Совета депутатов Горноводяновского сельского поселения от "29" марта 2023 г.№ 57/122  и Уставом Горноводяновского сельского поселения, Совет депутатов Горноводяновского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план(программу)приватизации муниципального имущества Горноводяновского сельского поселения на 2023 годи плановый период 2024 и 2025 годов(прилагается).
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации Горноводяновского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Глава Горноводяновского
сельского поселения 	    	                              			И.В.Горшкова

Утвержден
решением Совета депутатов
 Горноводяновского сельского поселения
от «18» октября 2023 г. №65/145
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества муниципального образования
Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области на 2024 годи плановый период 2025 и 2026 годов

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Горноводяновского сельского поселения на 2024 год(далее - Программа) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», и Положением о приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Совета Депутатов Горноводяновского сельского поселения от 28.03.2023 г. №4/9.

Раздел 1
Принципы осуществления приватизации муниципального
имущества муниципального образования Горноводяновского сельского поселения

1.1 Приватизация муниципального имущества Горноводяновского сельского поселения основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления.
1.2. Муниципальное имущество Горноводяновского сельского поселения отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций открытых акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество).
1.3. Приватизация муниципального имущества Горноводяновского сельского поселения осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Раздел 2
Цели и задачи приватизации объектов
муниципальной собственности Горноводяновского сельского поселения
2.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности Горноводяновского сельского поселения на 2023 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Горноводяновского сельского поселенияи обеспечение планомерности процесса приватизации.
2.2. Приватизация объектов муниципальной собственности Горноводяновского сельского поселения в 2023 году и плановый период 2024 и 2025 годов направлена на решение следующих задач:
-осуществление приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления;
- повышение эффективности использования объектов муниципального имущества;
- оптимизация структуры муниципальной собственности;
-уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности;
- пополнение доходной части бюджета Горноводяновского сельского поселения.

Раздел 3
Характеристики муниципального имущества Горноводяновского сельского поселения, подлежащего приватизации в 2024 году и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с настоящей Программой предполагается приватизировать 1 объект недвижимого имущества (приложение).
Объект недвижимости, предполагаемый к приватизации в 2024 году свободный от прав третьих лиц, не используется по назначению, требует значительных капитальных затрат на восстановление, ремонт и содержание.

2
3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к прогнозному плану (программе)
приватизации муниципального имущества
 Горноводяновского сельского поселения на 2024 год,
 утвержденного решением
 Совета депутатов Горноводяновского сельского поселения
от "18" октября 2023 г. № 65/145ё	1
Перечень муниципального имущества
Горноводяновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области,
подлежащего приватизации в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов
	Предполагаемый срок приватизации
	Наименование имущества
и его характеристики
	Адрес места нахождения
	Планируемая стоимость (тыс.руб)
	Способ приватизации
	Способ определения начальной цены имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024 (3 кв.)
	Легковой автомобиль ВАЗ-2107, (VIN) ХТА21074072496967, 2006 года выпуска
	Волгоградская область, Дубовский район, с. Горноводяное, ул. Мира, 4
	40000 (Сорок тысяч рублей)
	Аукцион с открытой формой подачи предложений о цене в электронной форме
	Оценка рыночной стоимости автомобиля
(ООО «Консалтиноговая фирма «Центр Аналитик»)

image1.jpeg